
Jívová
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Šternberk GPS souřadnice: 49.709173N, 17.394568E

Nadmořská výška: 571 m n. m. První pís. zmínka: 1220 (804 let) Katastrální výměra: 1 543 ha

Počet obyvatel: 637 PSČ: 783 16

Adresa URL: www.obecjivova.cz

O obci
Obec Jívová se nachází na severovýchod od Olomouce a východně od nejbližšího města Šternberka.

Historie obce
Prostor Jívové a celého členitého hřbetu mezi dvěma údolími představoval odedávna
nejvýhodnější spojnici Olomouce přes Dolany s Opavskem a Slezskem. Tzv. jívovská cesta existovala již v
raném středověku a poprvé je zmíněna ve falzu k roku 1220. Jílová byla původně majetkem...

Ubytování a restaurace
V obci jsou k dispozici dva hostince a kavárna.

Okolí a příroda
Část přírodního parku Údolí Bystřice o rozloze 67,3 km leží v okrese Olomouc a rozkládá se na
katastrálním území Domašov n/B, Bělá, Město Libavá, Hraničné Petrovice, Jívová, Hrubá Voda,
Hlubočky, Pohořany, Véska, Dolany, Radíkov, Posluchov, Bystřice...

Současnost obce
K vybavenosti Jívové patří mateřská škola a první stupeň základní školy. Ke kulturnímu vyžití je
k dispozici kulturní dům, ve kterém je umístěna kavárna. Služby v obci nabízí také dva hostinece,
potraviny, benzinová čerpací stanice,pekárna a opravna...

Sportovní možnosti
V současné době je Jívová pro své ideální podmínky hojně vyhledávána turisty jak v létě na kolech,
tak v zimním období na běžkách.
 

Památky a zajímavosti
Jívová se může pyšnit památkou přesahující daleko místní obzor a význam, dominantou, která
vtiskuje zvláštní ráz panoramatickému obrazu celé obce i okolní krajiny, barokním kostelem sv.
Bartoloměje, který se stal kvůli „zázračnému" obrazu...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4100/jivova/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:44:23



Doprava
Silniční komunikace III. třídy zajišťuje spojení obce se sousedními městy a obcemi Olomouc, Šternberk,
Domašov n/B, Hr. Petrovice.
Pro dopravu do naší obce je možné využít také vlakovou dopravu. Dále je možné využít autobusové
dopravy a to Šternberk- Jívová-...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4100/jivova/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:44:23


